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Servitör eller servitris i Irland, fritidsledare i Spanien,  
lärare i Ungern?
Att jobba utomlands hjälper dig att skaffa internationell arbetserfarenhet. Samtidigt kan 
du förbättra dina språkkunskaper och bekanta dig med en annorlunda kultur. Av arbetet 
utomlands får du nya krafter att söka arbete i hemlandet och viktiga erfarenheter med 
tanke på din yrkeskarriär och ditt liv.

Förbered dig inför jobbet utomlands
Innan du börjar söka arbete utomlands lönar det sig att noggrant överväga vad dina språk-
kunskaper och ditt kunnande räcker till för. Det är inte nödvändigtvis lättare att få arbete 
utomlands, eftersom det också finns arbetslöshet utomlands och det kan vara svårt att 
hitta en arbetsplats inom just din bransch. Att bo och arbeta i ett annat land kräver också 
förmåga att anpassa sig till en annorlunda kultur. Dessutom måste man ta reda på många 
praktiska frågor, exempelvis beskattning. Det bästa sättet att förbereda sig är att skaffa 
goda upplysningar om det land där du tänker arbeta.

På www.mol.fi -sidorna hittar du de lediga utländska arbetsplatser dit man 
söker arbetstagare från Finland. På sidorna finns också en länk till EURES-portalen.

På www.mol.fi/eures -sidorna finns information om att arbeta utomlands, bl.a. 
landsspecifik information om att söka jobb och arbeta i olika länder, en minneslista 
för den som flyttar till ett annat land, frågor och svar samt information om 
aktuella evenemang och rekrytering.

www.mol.fi 
> Arbetssökande > Jobba utomlands
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Arbetslöshetsskydd utomlands
Om du i Finland är berättigad till utkomstskydd för arbetslösa, dvs. arbetslöshetsskydd, 
och har varit arbetslös arbetssökande under minst fyra veckor före avresan, kan du för 
tre månaders tid överföra ditt finländska arbetslöshetsskydd till ett annat land inom 
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet eller till Schweiz. Arbetsmarknadsstöd kan 
dock inte överföras till utlandet. För att överföra ditt arbetslöshetsskydd till utlandet 
lönar det sig att i god tid före avresan kontakta din arbets- och näringsbyrå (TE-byrå).

eures.europa.eu
Arbetsplatser och information om att arbeta i Europa

Via EURES-portalen kan du söka arbetsplatser i Europa. Där finns också 
information om att arbeta och studera i olika länder. Du kan också lämna din 
egen CV i sökandebanken under EURES-portalen. Genom sökandebanken kan 
arbetsgivare på olika håll i Europa söka lämpliga personer för sina arbetsplatser.

Den blåa EU-flaggan före platsannonsen betyder att arbetsgivaren har velat ha 
internationell sökning. Dessa platser syns alltid i början av listningen av lediga 
platser.



www.mol.fi

Arbets- och näringsförvaltningens nätsidor. Lediga arbetsplatser och 
arbetskraftsutbildning. Information i samband med arbete, utbildning 
och arbetsliv.

Jobblinjen
TE-byråernas riksomfattande telefonservice

010 19 4905	 mån – fre kl. 9 – 17
Information om lediga arbetsplatser samt TE-byråernas tjänster.

010 19 4902	 mån – fre kl. 9 – 17
Utbildningsinformation.

010 19 4912	 mån – fre kl. 9 – 17
Information om utkomstskydd för arbetslösa.

EURES (EURopean Employment Services) är en gemen-
sam arbetsförmedlingsservice för länderna i Europeiska unionen och 
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. EURES förmedlar infor-
mation om arbetsplatser, ordnar rekryteringsevenemang och ger råd 
om hur praktiska ärenden sköts. Du kan vända dig till ett nätverk med 
ungefär 800 EURES-rådgivare och fråga om jobbsökning utomlands.  
I Finland finns rådgivarna på de största TE-byråerna.

www.mol.fi/eures

eures.europa.eu
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